
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«  26  »         01        2024  №   46  .. 

          г. Чебаркуль 

 

 

Об утверждении Положения о порядке 

предоставления бесплатного питания 

обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья и детям-

инвалидам в общеобразовательных 

организациях Чебаркульского 

городского округа 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления бесплатного питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в 

общеобразовательных организациях Чебаркульского городского округа 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Чебаркульского городского округа от 21.12.2022 № 932 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления льготного питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 

Чебаркульского городского округа». 

3. Отделу защиты информации и информационных технологий 

(Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 



2 

актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам 

Попову Н.Е. 

 

 

 

 

Глава 

Чебаркульского городского округа                                               С.А. Виноградова


